
 1 

Αρ. Πρωτ. Δήμου Ιλίου: 49568/16.11.2016 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                             45η Τακτική Συνεδρίαση Οικονομική Επιτροπής  

ΔΗΜΟΣ  Ι Λ Ι Ο Υ                                              την 15.11.2016 

Η Οικονομική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε στο Δημαρχιακό Μέγαρο σήμερα την 15η Νοεμβρίου 

2016, ημέρα Τρίτη και ώρα 20.00 μ.μ., ύστερα από την υπ. αριθμ. 48972/11.11.2016 πρόσκληση του 

Δημάρχου ως Προέδρου της Ο.Ε. κ. Νίκου Ζενέτου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα σε όλα 

τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής στις 11.11.2016. 

        Η Οικονομική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) μέλη.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ZENETOΣ ΝΙΚΟΣ     Δήμαρχος ως Πρόεδρος Ο.Ε. 

1. ΚΟΥΜΑΡΑΔΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Δ.Σ  Μέλος της Ο.Ε. 

2. ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ, Δ.Σ.                       «        « 

3.  ΓΚΟΓΚΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, Δ.Σ.      «        « 

4.  ΒΕΡΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Δ.Σ.                 «        « 

5.  ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Δ.Σ.                «        « 

      ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. ΚΑΒΟΥΡΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ           Αντιπρόεδρος Ο.Ε. 

2. ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, Δ.Σ.    Μέλος της Ο.Ε 

3. ΚΟΥΤΣΙΑΝΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, Δ.Σ.                       «        «  

ΑΠΟΦΑΣΗ –487– 

Ο Δήμαρχος κ. Ζενέτος Νίκος ως Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, εισάγει για συζήτηση το 

4ο θέμα ημερήσιας διάταξης, που αφορά την έγκριση πρακτικού της επιτροπής διενέργειας του 

Συνοπτικού διαγωνισμού που αφορά την «Προμήθεια φαρμακευτικού και υγειονομικού υλικού, για τις 

ανάγκες των Υπηρεσιών του Δήμου Ιλίου, έτους 2016». 

 Αφού θέτει υπ’ όψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθμ. 49510/15.11.2016 έγγραφο της Οικονομικής 

Υπηρεσίας  του Δήμου, στα οποία αναφέρεται ότι:  

 «Σας στέλνουμε το πρακτικό της επιτροπής διενέργειας του διαγωνισμού για την «Προμήθεια 

φαρμακευτικού και υγειονομικού υλικού, για τις ανάγκες των Υπηρεσιών του Δήμου Ιλίου, 

έτους 2016» καθώς και το φάκελο της προμήθειας, και παρακαλούμε να αποφασίσετε σχετικά.» 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΑΣ 

 

Στο Ίλιον σήμερα την 8η του μηνός Νοεμβρίου του έτους 2016, ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00 έως 

10:30 π.μ. στο Δημαρχείο Ιλίου (Κάλχου 48–50), η Επιτροπή διενέργειας του διαγωνισμού, που 

συγκροτήθηκε σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 430/42918/04-10-2016 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 

ΑΔΑ: Ω16ΝΩΕΒ-ΥΙ2



 2 

του Δήμου Ιλίου (Α.Δ.Α.: 70Λ6ΩΕΒ-8ΦΑ), της οποίας τα τακτικά και αναπληρωματικά μέλη είναι οι : 

 

1. Χρυσούλα Αλειφέρη, τακτικό μέλος  

2. Θεόδωρος Ηλιάδης, τακτικό μέλος 

3. Ευαγγελία Νίνου, τακτικό μέλος 

4. Καλλιόπη Διαμάντη, αναπληρωματικό μέλος 

5. Ευάγγελος Γεράσης, αναπληρωματικό μέλος 

6. Μαρίνος Κρητικός, αναπληρωματικό μέλος 

 

και της οποίας τα παρόντα μέλη σήμερα, είναι οι: 

 

1. Θεόδωρος Ηλιάδης, τακτικό μέλος  

2. Ευαγγελία Νίνου, τακτικό μέλος 

3. Ευάγγελος Γεράσης, αναπληρωματικό μέλος 

 

έχοντας υπόψη 

α) Την υπ΄ αριθμ. 46725/27-10-2016 Διακήρυξη της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, περίληψη της 

οποίας δημοσιεύτηκε σε μία οικονομική εφημερίδα και σε μια ημερήσια εφημερίδα.  

β) Tην  υπ΄ αριθμ. 452/26-10-2016 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Ιλίου, η οποία  

αφορά την έγκριση πίστωσης, των τεχνικών προδιαγραφών και τον καθορισμό του τρόπου εκτέλεσης 

και των όρων διακήρυξης για την «Προμήθεια φαρμακευτικού και υγειονομικού υλικού,  για τις 

ανάγκες των υπηρεσιών του Δήμου Ιλίου, έτους 2016» προϋπολογισμού 23.948,50€ 

(είκοσι τριών χιλιάδων εννιακοσίων σαράντα οκτώ ευρώ και πενήντα λεπτών), 

συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 

γ) Τη σχετική με κωδικό Π145/2016 μελέτη του Δήμου Ιλίου που συντάχτηκε και θεωρήθηκε από την 

Προϊσταμένη Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών, 

συνήλθε για την διενέργεια της ανωτέρω Δημοπρασίας. 

Στην αρχή η Επιτροπή κήρυξε την έναρξη της διαδικασίας.  

Κατόπιν η Επιτροπή δημοσία συνεδριάζουσα δέχεται τις προσφορές των ενδιαφερομένων κατά σειρά 

προσελεύσεως, ως κάτωθι: 

 

Πρώτος αποσφραγίζεται φάκελος με αριθμ. πρωτ. 47757/04-11-2016, ο οποίος στο εξωτερικό μέρος 

αυτού, φέρει την επωνυμία και την αντίστοιχη διεύθυνση 

 

ΣΠΑΝΔΩΝΙΔΗ Κ & ΣΙΑ ΟΕ, Ν. Στρατού 36, Φοίνικας, τηλ/φαξ.: 2310-472149  

ΑΔΑ: Ω16ΝΩΕΒ-ΥΙ2



 3 

 

Ο ανωτέρω φάκελος, αφού διαπιστώθηκε το εμπρόθεσμο της ημερομηνίας, αριθμείται από την 

Επιτροπή με τον αριθμό (1) και μονογράφεται από όλα τα μέλη της Επιτροπής. 

 

Δεύτερος αποσφραγίζεται φάκελος με αριθμ. πρωτ. 47776/04-11-2016, ο οποίος στο εξωτερικό μέρος 

αυτού, φέρει την επωνυμία και την αντίστοιχη διεύθυνση  

 

ΦΑΡΜΑΚΕΙΟ ΜΑΡΙΑ Β. ΘΑΣΙΤΗ, Γ. Παγωνά 7 Παιανία, τηλ 210 6843123 

 

Ο ανωτέρω φάκελος, αφού διαπιστώθηκε το εμπρόθεσμο της ημερομηνίας, αριθμείται από την 

Επιτροπή με τον αριθμό (2) και μονογράφεται από όλα τα μέλη της Επιτροπής. 

 

Τρίτος αποσφραγίζεται φάκελος με αριθμ. πρωτ. 47975/07-11-2016, ο οποίος στο εξωτερικό μέρος 

αυτού, φέρει την επωνυμία και την αντίστοιχη διεύθυνση 

 

ΕΛΕΝΗ ΜΟΥΣΟΥΡΑΚΗ-ΣΥΝΑΤΣΑΚΗ, Μονής Οδηγήτριας & Αγίων Δέκα, Πλ. Αγ. Αικατερίνης, 

Ηράκλειο Κρήτης, τηλ: 2810225463/ 6945383635 

 

Ο ανωτέρω φάκελος, αφού διαπιστώθηκε το εμπρόθεσμο της ημερομηνίας, αριθμείται από την 

Επιτροπή με τον αριθμό (2) και μονογράφεται από όλα τα μέλη της Επιτροπής. 

 

Τέταρτος προσέρχεται και παραδίδει στην Επιτροπή φάκελο σφραγισμένο, ο οποίος στο εξωτερικό 

μέρος αυτού, φέρει την επωνυμία και την αντίστοιχη διεύθυνση  

 

ΣΥΣΤΕΓΑΣΜΕΝΑ ΦΑΡΜΑΚΕΙΑ ΘΩΜΑΣ ΚΟΥΝΤΟΥΡΗΣ & ΑΧΙΛΛΕΑΣ ΚΟΥΝΤΟΥΡΗΣ Ο.Ε., 

Ανδρομάχης 21 και Μιαούλη, Π. Φάληρο, τηλ: 210 93 45 888  

 

Ο ανωτέρω φάκελος μετά τον έλεγχο και την επαλήθευση της ταυτότητας και της αυτοπρόσωπου 

προσελεύσεως του ενδιαφερομένου αριθμείται από τον Πρόεδρο της Επιτροπής με τον αριθμό (4) και 

μονογράφεται από όλα τα μέλη της Επιτροπής. 

 

Πέμπτος προσέρχεται και παραδίδει στην Επιτροπή φάκελο σφραγισμένο, ο οποίος στο εξωτερικό 

μέρος αυτού, φέρει την επωνυμία και την αντίστοιχη διεύθυνση  

ΦΑΡΜΑΚΕΙΟ ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΚΑΜΠΟΥΡΗ Ε.Ε., Γρηγορίου Λαμπράκη 478, Κερατσίνι, τηλ. 

2104006919  

ΑΔΑ: Ω16ΝΩΕΒ-ΥΙ2



 4 

 

Ο ανωτέρω φάκελος μετά τον έλεγχο και την επαλήθευση της ταυτότητας και της αυτοπρόσωπου 

προσελεύσεως του ενδιαφερομένου αριθμείται από τον Πρόεδρο της Επιτροπής με τον αριθμό (5) και 

μονογράφεται από όλα τα μέλη της Επιτροπής. 

 

Έκτος προσέρχεται και παραδίδει στην Επιτροπή φάκελο σφραγισμένο, ο οποίος στο εξωτερικό μέρος 

αυτού, φέρει την επωνυμία και την αντίστοιχη διεύθυνση  

 

ΦΑΡΜΑΚΕΙΟ ΓΕΩΡΓΙΤΣΗΣ ΘΩΜΑΣ, Ανδρέα Παπανδρέου 260, Ίλιον, τηλ.210 2639009 

 

Ο ανωτέρω φάκελος μετά τον έλεγχο και την επαλήθευση της ταυτότητας και της αυτοπρόσωπου 

προσελεύσεως του ενδιαφερομένου αριθμείται από τον Πρόεδρο της Επιτροπής με τον αριθμό (6) και 

μονογράφεται από όλα τα μέλη της Επιτροπής. 

 

Αφού τελείωσε η ώρα που ορίζεται στην Διακήρυξη και μη συνεχιζόμενης κατά αδιάκοπο σειρά της 

παραδόσεως των προσφορών, κηρύσσεται η λήξη παράδοσης των προσφορών και η έναρξη της 

δημόσιας αποσφράγισης των παραδοθέντων φακέλων κατά σειρά παραδόσεως ως εξής: 

 

Πρώτος αποσφραγίζεται ο υπ΄ αριθμ. (1) φάκελος του ενδιαφερομένου 

 

ΣΠΑΝΔΩΝΙΔΗ Κ & ΣΙΑ ΟΕ 

 

Δικαιολογητικά ή δηλώσεις 
Άρθρο 

διακήρυξης 
Παρατηρήσεις 

Υπεύθυνη δήλωση της παρ. 4 του άρθρου 8 του Ν. 1599/1986 4.Α ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

Υπεύθυνη δήλωση της παρ. 4 του άρθρου 8 του Ν. 1599/1986 4.Β ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

Υπεύθυνη δήλωση της παρ. 4 του άρθρου 8 του Ν. 1599/1986 4.Γ ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

Παραστατικό εκπροσώπησης νομικού προσώπου 4.Δ.2. ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

Νομιμοποιητικά έγγραφα συμμετέχοντος 4.Ε.2. ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΑΝ 
 

Δεύτερος αποσφραγίζεται ο υπ΄ αριθμ. (2) φάκελος του ενδιαφερομένου 

ΦΑΡΜΑΚΕΙΟ ΜΑΡΙΑ Β. ΘΑΣΙΤΗ 

 

Δικαιολογητικά ή δηλώσεις 
Άρθρο 

διακήρυξης 

Παρατηρήσεις 

Υπεύθυνη δήλωση της παρ. 4 του άρθρου 8 του Ν. 1599/1986 4.Α ΔΕΝ ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 
Υπεύθυνη δήλωση της παρ. 4 του άρθρου 8 του Ν. 1599/1986 4.Β ΔΕΝ ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 
Υπεύθυνη δήλωση της παρ. 4 του άρθρου 8 του Ν. 1599/1986 4.Γ ΔΕΝ ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 
Νομιμοποιητικά έγγραφα συμμετέχοντος 4.Ε.4 ΔΕΝ ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΑΝ 
 

 

ΑΔΑ: Ω16ΝΩΕΒ-ΥΙ2



 5 

Τρίτος αποσφραγίζεται ο υπ΄ αριθμ. (3) φάκελος του ενδιαφερομένου  

 

ΕΛΕΝΗ ΜΟΥΣΟΥΡΑΚΗ-ΣΥΝΑΤΣΑΚΗ 

 

Δικαιολογητικά ή δηλώσεις 
Άρθρο 

διακήρυξης 

Παρατηρήσεις 

Υπεύθυνη δήλωση της παρ. 4 του άρθρου 8 του Ν. 1599/1986 4.Α ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 
Υπεύθυνη δήλωση της παρ. 4 του άρθρου 8 του Ν. 1599/1986 4.Β ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 
Υπεύθυνη δήλωση της παρ. 4 του άρθρου 8 του Ν. 1599/1986 4.Γ ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 
Νομιμοποιητικά έγγραφα συμμετέχοντος 4.Ε.4 ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΑΝ 

 

Τέταρτος αποσφραγίζεται ο υπ΄ αριθμ. (4) φάκελος του ενδιαφερομένου  

ΣΥΣΤΕΓΑΣΜΕΝΑ ΦΑΡΜΑΚΕΙΑ ΘΩΜΑΣ ΚΟΥΝΤΟΥΡΗΣ & ΑΧΙΛΛΕΑΣ ΚΟΥΝΤΟΥΡΗΣ Ο.Ε. 

 

Δικαιολογητικά ή δηλώσεις 
Άρθρο 

διακήρυξης 
Παρατηρήσεις 

Υπεύθυνη δήλωση της παρ. 4 του άρθρου 8 του Ν. 1599/1986 4.Α ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

Υπεύθυνη δήλωση της παρ. 4 του άρθρου 8 του Ν. 1599/1986 4.Β ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

Υπεύθυνη δήλωση της παρ. 4 του άρθρου 8 του Ν. 1599/1986 4.Γ ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

Παραστατικό εκπροσώπησης νομικού προσώπου 4.Δ.2. ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

Νομιμοποιητικά έγγραφα συμμετέχοντος 4.Ε.2. ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΑΝ 
 

Πέμπτος αποσφραγίζεται ο υπ΄ αριθμ. (5) φάκελος του ενδιαφερομένου  
 
ΦΑΡΜΑΚΕΙΟ ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΚΑΜΠΟΥΡΗ Ε.Ε., 
 

Δικαιολογητικά ή δηλώσεις 
Άρθρο 

διακήρυξης 
Παρατηρήσεις 

Υπεύθυνη δήλωση της παρ. 4 του άρθρου 8 του Ν. 1599/1986 4.Α ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

Υπεύθυνη δήλωση της παρ. 4 του άρθρου 8 του Ν. 1599/1986 4.Β ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

Υπεύθυνη δήλωση της παρ. 4 του άρθρου 8 του Ν. 1599/1986 4.Γ ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

Παραστατικό εκπροσώπησης νομικού προσώπου 4.Δ.2. ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

Νομιμοποιητικά έγγραφα συμμετέχοντος 4.Ε.2. ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΑΝ 
 

Έκτος αποσφραγίζεται ο υπ΄ αριθμ. (6) φάκελος του ενδιαφερομένου  

 

ΦΑΡΜΑΚΕΙΟ ΓΕΩΡΓΙΤΣΗΣ ΘΩΜΑΣ 

 

Δικαιολογητικά ή δηλώσεις 
Άρθρο 

διακήρυξη
ς 

Παρατηρήσεις 

Υπεύθυνη δήλωση της παρ. 4 του άρθρου 8 του Ν. 1599/1986 4.Α ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

Υπεύθυνη δήλωση της παρ. 4 του άρθρου 8 του Ν. 1599/1986 4.Β ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

Υπεύθυνη δήλωση της παρ. 4 του άρθρου 8 του Ν. 1599/1986 4.Γ ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

Νομιμοποιητικά έγγραφα συμμετέχοντος 4.Ε.4 ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΑΝ 
 

 
Μετά την καταγραφή των δικαιολογητικών όλων των προσφορών, η Επιτροπή διενέργειας του 

ΑΔΑ: Ω16ΝΩΕΒ-ΥΙ2



 6 

διαγωνισμού ελέγχει τα δικαιολογητικά συμμετοχής των διαγωνιζόμενων και αποφασίζει για εκείνους 
που πρέπει να αποκλειστούν. 

 
 

ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 
 
Σύμφωνα και με όσα καταγράφηκαν στους παραπάνω πίνακες η Επιτροπή διενέργειας του 
διαγωνισμού, και αφού έλεγξε τα δικαιολογητικά συμμετοχής των διαγωνιζόμενων σύμφωνα με το 
άρθρο 4 της διακήρυξης του παρόντος διαγωνισμού, διαπίστωσε τα εξής: 
 
Προσφορές προσήλθαν και υπέβαλαν έξι (6) υποψήφιοι προμηθευτές, με τις επωνυμίες:  
ΣΠΑΝΔΩΝΙΔΗ Κ και ΣΙΑ ΟΕ, ΦΑΡΜΑΚΕΙΟ ΜΑΡΙΑ Β. ΘΑΣΙΤΗ, ΕΛΕΝΗ ΜΟΥΣΟΥΡΑΚΗ-
ΣΥΝΑΤΣΑΚΗ, ΣΥΣΤΕΓΑΣΜΕΝΑ ΦΑΡΜΑΚΕΙΑ ΘΩΜΑΣ ΚΟΥΝΤΟΥΡΗΣ κ ΑΧΙΛΛΕΑΣ 
ΚΟΥΝΤΟΥΡΗΣ Ο.Ε., ΦΑΡΜΑΚΕΙΟ ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΚΑΜΠΟΥΡΗ Ε.Ε. και ΦΑΡΜΑΚΕΙΟ ΓΕΩΡΓΙΤΣΗΣ 
ΘΩΜΑΣ.  
Εξ’ αυτών οι πέντε (5), ήτοι ΣΠΑΝΔΩΝΙΔΗ Κ & ΣΙΑ ΟΕ, ΕΛΕΝΗ ΜΟΥΣΟΥΡΑΚΗ-
ΣΥΝΑΤΣΑΚΗ, ΣΥΣΤΕΓΑΣΜΕΝΑ ΦΑΡΜΑΚΕΙΑ ΘΩΜΑΣ ΚΟΥΝΤΟΥΡΗΣ & ΑΧΙΛΛΕΑΣ 
ΚΟΥΝΤΟΥΡΗΣ Ο.Ε., ΦΑΡΜΑΚΕΙΟ ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΚΑΜΠΟΥΡΗ Ε.Ε. και ΦΑΡΜΑΚΕΙΟ ΓΕΩΡΓΙΤΣΗΣ 
ΘΩΜΑΣ υπέβαλαν πλήρεις και σωστούς φακέλους δικαιολογητικών, σύμφωνα με τα όσα σχετικά 
απαιτούνται από το άρθρο  4 της διακήρυξης του παρόντος διαγωνισμού.  
 
Η υποψήφια προμηθεύτρια με την επωνυμία ΦΑΡΜΑΚΕΙΟ ΜΑΡΙΑ Β. ΘΑΣΙΤΗ δεν υπέβαλε 
φάκελο με τα δικαιολογητικά συμμετοχής, όπως αυτά ορίζονται ρητώς στην με αριθμ. πρωτ. 
46725/27-10-2016 Διακήρυξη του Δήμου Ιλίου.  
 
Η Επιτροπή προτείνει να περάσουν οι πέντε (5) υποψήφιοι προμηθευτές στο επόμενο στάδιο του 
διαγωνισμού, δηλαδή στο άνοιγμα των τεχνικών προσφορών τους.  

 
Μετά από αυτό, η Επιτροπή αποσφραγίζει τους φακέλους των Τεχνικών Προσφορών των 
διαγωνιζόμενων που δεν έχουν αποκλειστεί ως αυτό το σημείο από το διαγωνισμό κατά τη σειρά με 
την οποία δόθηκαν οι αντίστοιχοι κυρίως φάκελοι προσφορών στην Επιτροπή ελέγχοντας παράλληλα 
την συμφωνία των τεχνικών χαρακτηριστικών του φαρμακευτικού και υγειονομικού υλικού με τις 
τεχνικές προδιαγραφές της με κωδικό Π145/2016 μελέτης του Δήμου Ιλίου. 
 
Μετά την καταγραφή των τεχνικών στοιχείων όλων των προσφορών, η Επιτροπή διενέργειας του 
διαγωνισμού διαπίστωσε ότι οι υποψήφιοι προμηθευτές με τις επωνυμίες ΣΠΑΝΔΩΝΙΔΗ Κ & ΣΙΑ 
ΟΕ, ΕΛΕΝΗ ΜΟΥΣΟΥΡΑΚΗ-ΣΥΝΑΤΣΑΚΗ, ΣΥΣΤΕΓΑΣΜΕΝΑ ΦΑΡΜΑΚΕΙΑ ΘΩΜΑΣ 
ΚΟΥΝΤΟΥΡΗΣ & ΑΧΙΛΛΕΑΣ ΚΟΥΝΤΟΥΡΗΣ Ο.Ε., ΦΑΡΜΑΚΕΙΟ ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΚΑΜΠΟΥΡΗ Ε.Ε. 
και ΦΑΡΜΑΚΕΙΟ ΓΕΩΡΓΙΤΣΗΣ ΘΩΜΑΣ κατέθεσαν πλήρεις φάκελους τεχνικής προσφοράς που 
συμφωνούν με τις τεχνικές προδιαγραφές της σχετικής με κωδικό Π145/2016 μελέτης του Δήμου 
Ιλίου. 

 
Κατόπιν αυτού, η Επιτροπή διενέργειας του διαγωνισμού αξιολογώντας τις τεχνικές προσφορές των 
διαγωνιζόμενων σύμφωνα με το άρθρο 5 της διακήρυξης του παρόντος διαγωνισμού, εισηγήθηκε  τη 
συνέχιση της διαδικασίας με το άνοιγμα της οικονομικής προσφοράς των πέντε (5) 
υποψηφίων, ήτοι των ΣΠΑΝΔΩΝΙΔΗ Κ & ΣΙΑ ΟΕ, ΕΛΕΝΗ ΜΟΥΣΟΥΡΑΚΗ-ΣΥΝΑΤΣΑΚΗ, 
ΣΥΣΤΕΓΑΣΜΕΝΑ ΦΑΡΜΑΚΕΙΑ ΘΩΜΑΣ ΚΟΥΝΤΟΥΡΗΣ & ΑΧΙΛΛΕΑΣ ΚΟΥΝΤΟΥΡΗΣ Ο.Ε., 
ΦΑΡΜΑΚΕΙΟ ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΚΑΜΠΟΥΡΗ Ε.Ε. και ΦΑΡΜΑΚΕΙΟ ΓΕΩΡΓΙΤΣΗΣ ΘΩΜΑΣ. 

 
Ακολούθως η Επιτροπή προχώρησε στην αποσφράγιση των οικονομικών προσφορών 
των πέντε (5) υποψηφίων προμηθευτών που κατέθεσαν πλήρεις φακέλους 
δικαιολογητικών και τεχνικής προσφοράς. 
 

ΑΔΑ: Ω16ΝΩΕΒ-ΥΙ2



 7 

Τα αποτελέσματα της εξέτασης των οικονομικών προφορών συμπεριλαμβανομένου του κατά 

περίπτωση αναλογούντος ΦΠΑ καταγράφονται αναλυτικότερα στον παρακάτω πίνακα: 

 

 

α/α 

 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ 

 

Συνολικά ποσά προσφορών (€) 

Π

ο

σ

ο

σ

τ

ό 

Π

α

ρ

α

τ

η

ρ

ή

σ

ε

ι

ς 

1. 
ΣΠΑΝΔΩΝΙΔΗ Κ & ΣΙΑ 

ΟΕ 

Γενικό σύνολο  
Ομάδας Α: 

2.516,63 
 

6% 

 

Γενικό σύνολο 
Ομάδας Β: 

4.542,02 

 

 

13% 

Γενικό σύνολο 
Ομάδας Γ: 

15.202,23 

 

24% 

 

2.  
ΦΑΡΜΑΚΕΙΟ ΜΑΡΙΑ 

Β. ΘΑΣΙΤΗ 

 

Γενικό σύνολο 
Ομάδας Α: 

- 

 

 

- 

 

 

 

Δεν 

υποβλήθηκε 

φάκελος 

δικαιολογητικών 

συμμετοχής και 

φάκελος 

τεχνικής 

προσφοράς. 

Γενικό σύνολο 
Ομάδας Β: 

- 

 

 

- 

Γενικό σύνολο 
Ομάδας Γ: 

- 

 

 

            - 

3. 

 

 

ΕΛΕΝΗ 

ΜΟΥΣΟΥΡΑΚΗ-

ΣΥΝΑΤΣΑΚΗ 

 

 
Γενικό σύνολο 

Ομάδας Α: 
 

2584,39 

 

6% 

 

 

Γενικό σύνολο 
Ομάδας Β: 

4180,43 
          

         13% 

ΑΔΑ: Ω16ΝΩΕΒ-ΥΙ2



 8 

Γενικό σύνολο 
Ομάδας Γ: 

14772,48 
 

         24% 

4 

ΣΥΣΤΕΓΑΣΜΕΝΑ 

ΦΑΡΜΑΚΕΙΑ ΘΩΜΑΣ 

ΚΟΥΝΤΟΥΡΗΣ & 

ΑΧΙΛΛΕΑΣ 

ΚΟΥΝΤΟΥΡΗΣ Ο.Ε. 

 

Γενικό σύνολο 
Ομάδας Α: 

2523,71 
 

6% 

 

Γενικό σύνολο 
Ομάδας Β: 

4201,41 
 

13% 

Γενικό σύνολο 
Ομάδας Γ: 

15.469,04 
 

24% 

5 
ΦΑΡΜΑΚΕΙΟ 

ΧΡΙΣΤΙΝΑ 

ΚΑΜΠΟΥΡΗ Ε.Ε. 

Γενικό σύνολο 
Ομάδας Α: 

2551,17 
 

6% 

 

Γενικό σύνολο 
Ομάδας Β: 

4514,37 
 

13% 

Γενικό σύνολο 
Ομάδας Γ: 

15.841,78 
 

24% 

6. 
ΦΑΡΜΑΚΕΙΟ 

ΓΕΩΡΓΙΤΣΗΣ ΘΩΜΑΣ 

Γενικό σύνολο 
Ομάδας Α: 

2551,17 
 

6% 

 

 

Γενικό σύνολο 
Ομάδας Β: 

3922,84 
 

13% 

Γενικό σύνολο 
Ομάδας Γ: 

14.612,86 
 

        24% 

 

 

Κατόπιν των παραπάνω η Επιτροπή διενέργειας του διαγωνισμού διαπίστωσε ότι οι υπόψη οικονομικές 

προσφορές είναι εντός του προϋπολογισμού και σύμφωνες με τις τεχνικές προδιαγραφές της σχετικής 

με κωδικό Π145/2016 μελέτης και της με αριθμό 46725/27-10-2016 διακήρυξης του παρόντος 

διαγωνισμού και προτείνει προς τη Οικονομική επιτροπή: 

 

Α) Την ανάδειξη του ΣΠΑΝΔΩΝΙΔΗ Κ & ΣΙΑ ΟΕ,  Ν. Στρατού 36, Φοίνικας, τηλ/φαξ.: 2310-

472149 ως προσωρινού αναδόχου για την Α’ Ομάδα για την «Προμήθεια φαρμακευτικού και 

υγειονομικού υλικού,  για τις ανάγκες των υπηρεσιών του Δήμου Ιλίου, έτους 2016» με 

προσφερόμενη τιμή συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 2.516,63 €, γιατί η προσφορά του είναι πλήρης, 

σύμφωνη με τους όρους της διακήρυξης και τις τεχνικές προδιαγραφές και προσέφερε τη χαμηλότερη 

τιμή.  

Β) Την  ανάδειξη του ΦΑΡΜΑΚΕΙΟ ΓΕΩΡΓΙΤΣΗΣ ΘΩΜΑΣ, Λεωφ. Ανδρέα Παπανδρέου 260, 

Ίλιον, τηλ. 210-26 39 009 ως προσωρινού αναδόχου για την Β’ Ομάδα που αφορά 

Παραφαρμακευτικά –Υγειονομικά είδη για τις ανάγκες των υπηρεσιών του Δήμου Ιλίου, έτους 2016 με 

προσφερόμενη τιμή συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 3.922,84 € και για την Γ’ Ομάδα  που αφορά 

Παραφαρμακευτικά-Υγειονομικά είδη για τις ανάγκες των υπηρεσιών του Δήμου Ιλίου, έτους 2016 με 

ΑΔΑ: Ω16ΝΩΕΒ-ΥΙ2



 9 

προσφερόμενη τιμή συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 14.612,86 €  για την «Προμήθεια 

φαρμακευτικού και υγειονομικού υλικού,  για τις ανάγκες των υπηρεσιών του Δήμου Ιλίου, 

έτους 2016» γιατί η προσφορά του είναι πλήρης, σύμφωνη με τους όρους της διακήρυξης και τις 

τεχνικές προδιαγραφές και προσέφερε τη χαμηλότερη τιμή. 

 
Για διαπίστωση των άνω, συντάχθηκε το παρόν πρακτικό, το οποίο αφού αναγνώσθηκε και βεβαιώθηκε, 

υπογράφεται. » 

Προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης. 

      Η Οικονομική Επιτροπή 

Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω 

      Αποφασίζει  Ομόφωνα 

Εγκρίνει το Πρακτικό της επιτροπής διενέργειας του Συνοπτικού διαγωνισμού που αφορά την 

«Προμήθεια φαρμακευτικού και υγειονομικού υλικού, για τις ανάγκες των Υπηρεσιών του Δήμου Ιλίου, 

έτους 2016» και ανακηρύσσει ως προσωρινό ανάδοχο της παραπάνω υπηρεσίας: 

 Α) Για την Α’ Ομάδα για την «Προμήθεια φαρμακευτικού και υγειονομικού υλικού,  για τις 

ανάγκες των υπηρεσιών του Δήμου Ιλίου, έτους 2016» τον ΣΠΑΝΔΩΝΙΔΗ Κ & ΣΙΑ ΟΕ,  Ν. 

Στρατού 36, Φοίνικας, τηλ/φαξ.: 2310-472149με προσφερόμενη τιμή συμπεριλαμβανομένου 

Φ.Π.Α. 2.516,63 €, γιατί η προσφορά του είναι πλήρης, σύμφωνη με τους όρους της διακήρυξης και 

τις τεχνικές προδιαγραφές και προσέφερε τη χαμηλότερη τιμή.  

Β) Για την Β’ Ομάδα που αφορά Παραφαρμακευτικά –Υγειονομικά είδη για τις ανάγκες των υπηρεσιών 

του Δήμου Ιλίου, έτους 2016 το  ΦΑΡΜΑΚΕΙΟ ΓΕΩΡΓΙΤΣΗΣ ΘΩΜΑΣ, Λεωφ. Ανδρέα 

Παπανδρέου 260, Ίλιον, τηλ. 210-26 39 009  με προσφερόμενη τιμή συμπεριλαμβανομένου 

Φ.Π.Α. 3.922,84 € και για την Γ’ Ομάδα  που αφορά Παραφαρμακευτικά-Υγειονομικά είδη για τις 

ανάγκες των υπηρεσιών του Δήμου Ιλίου, έτους 2016 με προσφερόμενη τιμή συμπεριλαμβανομένου 

Φ.Π.Α. 14.612,86 €  για την «Προμήθεια φαρμακευτικού και υγειονομικού υλικού,  για τις 

ανάγκες των υπηρεσιών του Δήμου Ιλίου, έτους 2016» γιατί η προσφορά του είναι πλήρης, 

σύμφωνη με τους όρους της διακήρυξης και τις τεχνικές προδιαγραφές και προσέφερε τη χαμηλότερη 

τιμή. 

Κατά της ανωτέρω απόφασης χωρεί ένσταση, σύμφωνα με το άρθρο 127 του Ν. 4412/2016, η 

προθεσμία άσκησης της είναι πέντε (5) ημέρες από την κοινοποίηση της προσβαλλόμενης πράξης στον 

ενδιαφερόμενο οικονομικό φορέα. 

Η ένσταση υποβάλλεται ενώπιον της αναθέτουσας αρχής ( ήτοι της οικονομικής επιτροπής), η οποία 

αποφασίζει, σύμφωνα με τα οριζόμενα και στο άρθρο 221 του Ν.4412/16, εντός προθεσμίας δέκα (10) 

ημερών, μετά την άπρακτη πάροδο της οποίας τεκμαίρεται η απόρριψη της ένστασης. Για το παραδεκτό 

της άσκησης ένστασης, απαιτείται, με την κατάθεση της ένστασης, η καταβολή παραβόλου υπέρ του 

Δημοσίου ποσού ίσου με το ένα τοις εκατό (1%) επί της εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης. Το παράβολο 

ΑΔΑ: Ω16ΝΩΕΒ-ΥΙ2



 10 

αυτό αποτελεί δημόσιο έσοδο. Το παράβολο επιστρέφεται με πράξη της αναθέτουσας αρχής, αν η 

ένσταση γίνει δεκτή από το αποφασίζον διοικητικό όργανο. 

 

 

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 

Ο Δήμαρχος ως Πρόεδρος της  Ο.Ε.                                       Τα Μέλη 

Κουμαραδιός Γ., Βομπιράκη Ν.  

Γκόγκος Κ., Χαραλαμπόπουλος Ι., 

Βέργος Ι.  

           ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ 

 

ΑΔΑ: Ω16ΝΩΕΒ-ΥΙ2


		2016-11-21T08:33:28+0200
	Athens




